III.
Pariter
ignis.

incumbere. Hic flammis voracibus in nomine Iesu Christi præcipit, vt contrahantur, frigeant, extinguantur. Mirabile dictu. Capis mare modo incendium in semetipsum retorquere, ac si reflexionis sua impetu exclamaret, se Episcopum transire non posse, sicque factum est, vt flamma incendiij, illo termino refrænata in semetipsa refrigeret. Quis ralia potuit? Quis tam effrænem potuit bestiam refrænare? An ergo non ad hoc sufficiebat, eius nomen & auctoritas Domini, qui ipsum refrænauit mare & præcipit: *Huc usque uenies, & non procedes amplius.* Auferus fluvius, qui iuxta urbis Lucæ muros infinebat, sæpe inundatione facta cursus sui alueum egr. f. sus, per agros diffundi consueuerat, & quæcumque sata & plantata repererat, cucitebat, magno oppidanorum incommodo. Et quamuis diutius laboratum fuisset, à proprio tamen alueo deflecti non potuit. Audiuit hæc vir Sanctus Frigidianus, qui rastrum sibi paruulum fecit, ad alueum fluminis accessit, & solus orationi incubuit, tum eidem flumini Serchio, quem Diuus Gregorius vocat Auferam, in nomine Iesu Christi præcipit vt sequeretur, per loca quæcumque ei designaret, rastrumque per terram traxit, quem relicto alueo proprio tota fluminis aqua secuta est, ita vt funditus locum consueti cursus desereret, & ibi sibi alueum, vbi tracto per terram rastro, vir Domini signum fecerat, vendicaret, & quæcumque

IV.
Nec non
fluvius.
Lib. 3.
Diab. c. 9

estent

estent

essent alimentis hominum pro futura, ultra non laederet.

23 Vt vno verbo omnia comprehendam, quae datur potestas maior ea, quam habet diabolus.

Job. 41. 24 Audi Job: Non est super terram potestas, qua comparatur ei: ita testatur Deus: quae obstinatio maior, quam ea, quae in malo ipse confirmatus

Job. 41. 25 obdurefecit: de quo ita Deus. *Cor. 13. 12* Indurabitur, sicut malleatoris incus, his non obstantibus, sufficit solum Dei nomen, ut superetur,

Job. 41. 26 Diabolus fugetur, conuincatur, nec is vnicus haemon, sed omnes, ut eo comprimantur, contineantur,

quoque. & ea omnia cogantur facere, quae liberit. De hoc testes cito Septuaginta duos Christi discipulos, quibus ab eo praedictum in illis, solo illo nomine munitis, quidquid erat, manus dabat

& cedebat: cedebant paralytici, fugiebant lepra, surditates aures praebant, caecitates, visum dabant, infirmitates omnes & mortes solvebantur, quin & ipsa demonia subiciebantur.

Ita horum catalogum reuersi Christo referunt. *Domine, etiam demonia subiiciuntur nobis,*

Lac. 10. 17 *in nomine tuo.* Signate verba, notae mysteria, etiam demonia: quasi quis dixerit. Non tantum morbi, paralytici, febres, & mortes, insuper & ipsi demones, audito tuo nomine, subiiciuntur nobis. Nec in praeterita ita loquuntur, nobis subiecta fuerunt, vel nobis obediunt, sed in praesenti: illos nobis subditos habemus, & semper, sola tui nominis auctoritate, quod nobis commendasti: *subiicimus nobis.*

Hinc rationem intelliges, cur Christus dum viveret, & primum mitteret Apostolos, deinde septuaginta duos discipulos, ad tanti momenti negotium, praedicationem nempe Euangelii, eis praeciperet, ne secum deferrent in via pecuniam, nec peram, nec virgam, seu baculum, & ut dicit Diuus Ambrosius *nullius rei administratum.*

Quibus igitur o Domine sibi et tunc subsidio?

D. A. M. B. quibus operabuntur? quibus sese defendent?

Tom. 3. Satis muniti progrediantur, virtute & auctoritate nominis tui: *Ecce ego mitto vos.* Hoc plus

Luc. 10. 50 satis est, ut ad presentiam vestram nulla non leneca inclinetur, nec sit, quod se vobis non subiciat, & hoc ipse iam experti sibi applaudunt. Deinde mortuo Christo, & a mortuis resuscitato, dum iter caelum versus parat, & Apostolis praecipit, ut per quatuor mundi cardines Euangelium praedicent: certe negotium arduum, in quo illis standum erat, pugnandum erat, declamandum erat contra totius mundi fortissimas vires, contra demonis astutias, contra aequitas infernales, illos & munit &

armat sola illa auctoritate personae suaeque nominis admiranda. *Evangelium in mundum uniuersum.*

sum, praedicate Euangelium omni creaturae. Eccl. 1. 16. 17 in nomine meo demonia eijciant, lingua loquentur noua, serpentes tollent, &c. Hac nixi auctoritate profecti sunt, & Imperia, Regna, Tyranni, sapientes, Doctores, Diuites, denique atantissimos inferni exercitus sibi subiecerunt: Illi autem profecti, praedauerunt ubique, Domini cooperante & sermone confirmante sequentibus signis. Obstat pisco magnas nominis & personae Christi vires & auctoritatem, cum nihil sit quod illi non subiciatur: & rationi consentaneum iudicamus ut eam referat auctoritatem, quam sibi sua passione promeruit: *Ut in nomine Iesu omne genu flectatur, caelestium, terrestrium & infernorum, &c.* Omnia ergo haec opponit cordi tuo turbato, ut coleram tuam, & iram tuam temperes, bilem tuam relaxes, qua contra inimicos tuos, qui re grauius offenderunt incandescis: *Ego autem dico vobis: diligite inimicos vestros.*

Ergone fieri potest, o Christiane, ut ad Christi nomen immobilis petra consistat, quae summa vi de montis vertice discissa deorsum voluebat, ad totius monasterii ruinam, & multorum interiretionem? Et quod, dum in nomine Iesu Christi supplex rogaris, dum eius tibi persona occurrit, dum ipse tibi loquitur: *Ego autem dico vobis:* cor tuum nequaquam deprimatur, ipsa petra durius, ex fetore nimio, quo iam praecipit ruit, ad viuidam & stragem multorum ex eadem? Num credidero, quod audito solo Christi nomine, refrigerant flammularum ignes, dum eas vehementer accensas dispergit ventus per aera, & intra terminos suos fluminis cursus contrahantur, & hoc quidem, dum ripas aluei ad summum impleuerant: tu vero, proposito tibi Christi Iesu nomine, addo & ipso Christo, qui & petit, & iubet, ut ignoscas inimico, bilis tuae flammam, nolis extinguere, & vindictae furiosos imperus remorari? Quid hoc rerum? ipsi serpentes Christi Domini nominis subiciuntur, cedunt, obediunt, te vero tam refractarium audio, ut cum milites per nomen Iesu te obsecramur, obsecramur, ad genera tua aduoluimus, ut mansuetior, temperantior, modestior, discretior, peritior, maledictis, & vltionis libidine abstineas, nec tamen impetramus, aut proficimus sed repellimur? Tandem, quis non stupeat, ipsos demones odio rabido contra Deum obduratos, tantum deferre Iesu nomini, ut eo solo super ipsos inuocato,

Mat. c. 16.

Philipp. c. 2. 10.

24. 21.

VI.

Homo vero per-

vixit non obedi-

3. C.

D. Lib. Dia.

80.

Inuocato, arma, furias, impetus deponant, manus dent, subiciantur. Tu vero, qui de Christi discipulato, & Christiani nominis dignitate gloriaris, qui te filium Dei iactas, cor geras ipsi infernalibus furis magis furiosum, ob-execratum, lapideum; cum nec arma, nec furias, nec impetus deponas, nec manus des, nec subiciaris, quantumlibet te & rogemus, & supplicemus, & Dei nomine, atque auctoritate, & persona precipiamus: vt vindicta parcas, iram tuam refrænes, cohibeas imperus? Nescio quid his possit superaddi.

18 *dur. 179*
 Modo mihi perspicua patet ratio, cur Hieremias propheta, dum de hominis corde, eiusque duricia loquitur, verè dicere potuerit: *Grane cor per omnia: homo est, & quis cognoscat eum?*

Ita legunt aliqui Sancti, iuxta Septuaginta D. AYO. interpretes, & singulariter Diuus August. hoc Lib. 13. con. quod nostra vulgata habet. *Pyraum est cor hominis*. *Et quis cognoscat eum?* quali dicit: *Ecce homo, apparet mitis, blandus, vt carne genitus, & qui cor habeat carneum, & quod sit omnium facillimum, vt cedat, & subiciatur: verumtamen quòd eum in altum tollat ventus vt foliorum congeriem, cum ignis inflammet, aqua submergat, febris subiciat, & immotus consistat: scito, te eius non capere naturam. Hoc te scire velim eo nihil aut durius, aut fortius, aut difficilius inueniri. Grane cor per omnia. Obstat, renititur, mordet frænum; durum, asperum, feroc. Cum igitur hæc ita sint, vt nulla sit in creatura rebellio, nec in ipsis demonibus contradictio, sed omnia manus dent & auctoritati, & Christi nomini subiciantur: vnicum cor hominis excipitur, superbam, obstipum & Deo refractarium. Audiet aliter, quod multi iugis precibus inletemus, & quotidiana cum efflagitatione fatigemus interponendo, & nomen, & personam Christi, vt pacis frædera neciat, vt inimicitias deponat & odia, moderetur effrænes vindictæ impetus: id denique agimus, quod Diuus Paul. dicit. *Obsecramus pro Christo, reconciliamini.* Et perfricta fronte respondebit, non faciam, non me decet, non mihi conuenit. Des mihi (amabo) rebellionem ipsa duritorem.*

D. GRÆ. His optimè Diuus Gregor. confundi tellatur Lib. 7. hominum duritiam, expendens insuper adstruendum prodigium, cuius rei veritatem ipse 86 *inquisiuit*, quod Placentia contigisse testes

affirmant Domesticè notus est Padi fluminis vehementissimus defluxus. Hic alueum suum excedens Ecclesie prata inundauerat, & spem futuræ mellis abstulerat. Viris cathedram regēbat vir eximia sanctitatis Sabinus nomine, huius infortunii nauium desert ad eum Diaconus, Cui Episcopus: vade ocyus fili ad Padum, eique hæc loquere: Pade flui, præcipit tibi Sabinus Episcopus seruus Dei, vt te intra alueum conluetum contrahas. Mandat tibi Episcopus, vt te compeſcas. *Et ad proprium alueum redeam* Risit Diaconus, & vt fabulam ierit. Vocari iubet Episcopus Secretarium, qui confestim accurrens, Episcopi suscepit præceptum, scribe, inquit Episcopus: *Sabinus Domini Iesu Christi seruus committorium Pado: Præcipio tibi in nomine Domini nostri Iesu Christi, vt de alueo tuo in locis istis ulterius non exeat nec terras Ecclesie laedere præsumas.* Accipe hoc committorium, deser ad fluum, ei hoc prælege, & prælectum vehementiori aquarum gurgiti immerge: Vix chartam aqua susceperat: ecce Padius suas recolligit aquas, intra alueum continet, nec amplius vltra effluere & Ecclesie satis nocere præsumpsit. Hinc Diuus Gregor. arguit rebellem hominum voluntatem: tantam habet auctoritatem seruus Dei, vt rapidissimo flumini, & lata omnia submergenti imperet in Christi nomine, qui obedit, mandatum eius seruat, qui scribit: *Ego Sabinus præcipio tibi: quasi apertas haberet aures, vt audiret. Et sensum vt mandatis Episcopi obtemperaret, non quidem vocetenus prolatis, sed scripto tantommodò in charta missis: contra quam aqua fluminis omnibus notissimas habet vires. Sancti viri præceptum suscepit. Nihilominus adeo recalcitrans & obstipum sit cor hominis (quis credat?) quod ipsi Christo venienti: & ore proprio præcipienti: *Ego autem dico vobis: Diligite inimicos vestros: furoris aquas non recolligat, & exundantes impetus non retardet, non obediat: Quia in re quid aliud, quam inobediendum hominum duritia confunditur, quando in nomine Iesu elementum ipsum irrationabile Sancti Viri præceptis obediunt? Hic optimè quadrat admiratio, quam ex Hieremia propheta retulimus. Grane cor per omnia.**